[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.11.2021                                                                                               № 187-п

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Петровского городского поселения на 2022 год

        В соответствии с Жилищным кодексом РФ № 188-ФЗ от 29.12.2004 г., Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,   администрация  Петровского  городского поселения постановляет:
1. Установить на территории Петровского городского поселения на 2022 год размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению.
2. Отменить с 01.01.2022 действие постановления администрации Петровского городского поселения от 29.12.2020 № 236 «Об установлении   размера платы за содержание жилого помещения  на территории  Петровского городского поселения».
3. Настоящее  постановление обнародовать и разместить на сайте Петровского городского поселения    (http://petrovskposelenie.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента   официального обнародования на территории Петровского городского поселения.

Глава Петровского
городского поселения                                                                      М.В. Сизова
Приложение к постановлению
администрации Петровского
городского поселения
от 29.11.2021 № 187-п

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	Категории благоустройства жилого фонда
	Размер платы за содержание,  руб/кв.м. в месяц

	Многоквартирные дома полностью благоустроенные с природным газом
	10,11

	Многоквартирные дома полностью благоустроенные без природного газа (Дом подстанции)
	9,74

	Многоквартирные дома полностью благоустроенные с индивидуальными газовыми котлами
	8,39

	Многоквартирные дома с частичными удобствами

	6,00

	Многоквартирные дома без удобств

	4,18